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Maa- ja metsätalousministeriön lausuntopyyntö 9.4.2025, dnro VN/9336/2025 

LAUSUNTO MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖN LUONNOKSESTA SUOMEN 
KARHUKANNAN HOITOSUUNNITELMAKSI 

Metsähallitus on tutustunut Maa- ja metsätalousministeriön lausuntopyyntöön 
Suomen karhukannan hoitosuunnitelmaksi. 

Luonnos karhukannan hoitosuunnitelmaksi on valmisteltu alkuvuoden ja kevään 2025 
aikana virkatyönä maa- ja metsätalousministeriössä. Hoitosuunnitelmaluonnoksen 
valmistelussa on tehty yhteistyötä Suomen riistakeskuksen kanssa. Lisäksi 
Luonnonvarakeskus on tukenut valmistelua. Hoitosuunnitelman päivityksen pohjana 
on vuonna 20222 vahvistettu karhukannan hoitosuunnitelma. 

Lausuntonaan Metsähallitus tuo esille seuraavaa: 

Metsähallitus näkee hoitosuunnitelmassa esitetyt kannanhoitoalueet perusteltuina ja 
toimivina. Hoitosuunnitelman luonnoksessa kuvattu, kuntatasolle menevä resoluutio 
mahdollistaa tarpeen tullen aluejaossa rajojen säätämisen paljon joustavammin, kuin 
aiemmat maakunnittaiset tai jopa niitäkin karkeammat aluetasot.  

Vertailumenetelmää hyödyntävä suotuisan suojelutason viitearvon määrittely on hyvä 
muutos vuoden 2022 hoitosuunnitelmaan. Suotuisan suojelutason viitearvoksi esitetty 
1400 karhuyksilöä vaikuttaa olevan Suomen oloihin sopivaa tasoa ja lienee myös 
hyväksyttävissä keskeisten sidosryhmien taholta.  
 
Hoitosuunnitelman luonnoksessa on esitetty suurpetoyhdyshenkilöverkkoa 
kehitettäessä mahdollisuutena hyödyntää työkseen paljon maastossa liikkuvien 
henkilöiden havaintoja suurpedoista. Metsähallitus pyytää hoitosuunnitelman 
valmistelussa kiinnittämään toisaalta huomiota myös metsässä työskentelevien 
metsäalan työntekijöiden työturvallisuusnäkökulmaan, jota ei hoitosuunnitelman 
luonnoksessa ole erikseen tuotu esille. Poikkeavasti käyttäytyvien karhuyksilöiden 
ohella turvallisuusuhkaa lisää ihmisen ja karhun kohtaamisten riskin kasvaminen 
karhukannan tihentymäalueilla.  
 
Metsähallitus näkee hyvänä ratkaisuna karhunmetsästysjärjestelyjen jatkumisen 
poronhoitoalueella nykyisellä mallilla, kuten hoitosuunnitelmassa on esitetty. 
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Hoitosuunnitelman luonnoksessa metsäpeuraan liittyviä yksityiskohtaisia huomioita: 
 
- Kainuun peurakantaan (s. 51) ei enää päde toteamus, että kanta olisi ollut 

’hienoisessa kasvussa muutaman viime vuoden ajan’, koska siellä taas ollaan 
vuosituhannen alimmissa lukemissa, joissa käytiin vuosien 2015–2018 tienoilla. 

 
- Sivulla 51 Kainuun kannasta todetaan: ”viimeisimmässä vasojen syyslaskennassa 

(Luke, 2024b) vasatuotto oli Kainuussa laskentahistorian heikoin.” Tuorein 
laskentatieto (2025) osoittaa, että vasojen osuus Kainuun talvehtivasta 
peurakannasta oli myös tänä vuonna ennätyksellisen heikko.  

 
- Sivulla 52 on edelleen käytössä metsäpeuran kohdalla sana ”rotupuhtaustyö”, josta 

on pyritty kasvamaan ulos jo vuosia. 
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